PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 634/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 10 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 694/21-CMV

Vereador Gabriel Bueno

Processo administrativo nº 5810/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em - resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

no

e “| Prefeita MunicipalEs
o O
o a .

E v| nexo: 002 folhas
Gol
5 E “Vho
E os nua
o E - Excelentíssimo Senhor,
Ê 8 Y RANKLIN DUARTE DE LIMA
é é residente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref. CI 832/2021-DTL/SAJI Requerimento nº694/2021

Ao
Departamento Técnico-Legislativo

Quanto à solicitação do Nobre Vereador, informamos que:

1.A solicitação feita pelo referido requerimento foi: encaminhar
cópia das notas fiscais da empresa ÚNICA LIMPEZA E SERVIÇOS

LTDA., regime de competência dezembro/20, pelos serviços
executados na Secretaria da Educação. Contudo, as notas
mandadas no referido ofício de resposta não se referem ao regime
de competência solicitado. As notas enviadas são referentes aos

serviços prestados em outubro e novembro de 2020, o que faz
obrigatório o reenvio desta pergunta, este novo Requerimento e a
espera da nota referente aos serviços prestados no mês de

dezembro pela empresa ÚNICA LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA, como
solicitado no primeiro Requerimento.
R.: Segue conforme anexo.

Era o que nos competia informar.

D.F./S.F., em 07 de maio de 2021.

”
RO O BOSSO

Secretaria da Fazenda
Secretário

   E 4571 87678000102-- Prefeitura do Municípiode Valinhos DATA DO CADASTRO 13/01/202122:14:23Ay

% UNICA NOTA FISCAL | yyMERO! SÉRIE
| . “UNICA - LIMPEZAE SERVICOS LTDA ELETRÔNICADE .

=|, CNPJ : 46.235.481/0001-44 1. Mun. : 2589000 |. Est.: Isento SERVIÇO 00000933  NFD
= Telefone : (19)327227-10

R'OROZIMBO MAIA; 248 - 254 lot jd celani - Vila Sonia CÓDIGO DE AUTENTICIDADE
Valinhos-SP CEP: 13274000 ] É

   E-mail: cristiane.santosQtetriscontabil.com.br

 MmConsulte a Autenticidadeem :valinhos .sigissweb.com
REMETENTE/ DESTINATÁRIO   NOME;!RAZÃO SOCIAL CNPJ.TCPIF, ; INSCRIÇÃOESTADUAL |

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS 45.787.678/0001-02

ENDEREÇO BAIRRO/ DISTRITO MUNICÍPIO UF
RUA ANTONIOCARLOS,301, 301 SALA 2 Centro Valinhos SP
CEP TELEFONE / FAX E-MAIL -

13270-005 (19) 3871-4930 saudecompras(valinhos.sp.gov.br
DATA EMISSÃO FORMADE PAGAMENTO

13/01/2021 5o. DIA UTIL DESCRIÇÃODO(S) SERVIÇO(S).

CONTRATAÇÃODE-EMPRESAESPECIALIZADAPARA REALIZA
| NA CIDADE DE VALINHOS - SÃO PA!

  5 AO .

COMPRAS

PROCESSA   60TONIdE-SO—seregtomap

Za
REPENAS OS JOY RMJOY

  CLASSIFICAÇÃODO SERVIÇO
TÃO - Limpeza, 1     rvação devias é logradourospúblicos, imóveis,chaminés, Piscinas,parques, |

BASE DE CÁLCULO ALÍQUOTA... :
R$.5:

Tribetse a
Sah Ayres”

"TVALOR SERVIDO 7
: á DS tir R$00,00  R$59

INSTRUÇÃODE RETENÇÃODO ISS ALIQUOTA 158(%) | VALÓR ISS. VALOR LÍQUIDOARECEBER

ISS RETIDODENTRODOMUNICIPIO 3,000000000(e R$ 1.788,85 > lj R$ 50.683,96]
INFORMAÇÕESADICIONAIS ADE O

NotaFiscal EletrônicaAutorizadapeloDecretonº 9615/2017

Empresa enquadrada. no Regime de Apuração Variável. á a

Conf. Lei Federal 12741/12a Carga Tributária Aproximadadesta. NF é de 13,45% Federal (IBPT)ede 3.0%/Municipál,pertazendoo. valor de R$9808;84

   (REcEBEMOS DE 46235461000144 - UNICA - LIMPEZA E SERVICOSLTDA.OS. SERVIÇOSCONSTANTESNA NOTA FISCALINDICADAAO LADO.

IDENTIFICAÇÃOE ASSINATURADO RECEBEDOR le 00000933
DATA DE RECEBIMENTO — Jseme NED